

# Istituto Comprensivo Statale "GIOVANNI VERGA"

Infanzia – Primaria - Secondaria ad Indirizzo Musicale Via Pacini, 62 - 95029 – Viagrande (CT) Tel. 0957894373 - Fax: 0957901476 C.F.81003650876

IC - "G. VERGA" - VIAGRANDE (CT)

Prot. 0000892 del 19/02/2019

A-6 (Uscita)

### L'ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "GIOVANNI VERGA"

di

## VIAGRANDE (CT)

CON IL PATROCINIO DEL COMUNE DI VIAGRANDE

## BANDISCE IL DICIASETTESIMO CONCORSO DI POESIA INEDITA

"E' NATO UN POETA"

II Dirigerite Scolastico *Dott:ssa* Agata Patrizia Nieolini

Pagina 1 di 1

## ALBO D'ORO

Edizione 2011

Edizione 2012

Sez, A Chilara Puglisi

Sez. B Veronica Coco

Sez. C Glulia Giuffrida

Sez, D. Silvana Di Cocco

Sez. A Alice D'Angelo

Sez. C Claudia Pedone

Sez. D Carmela Borrelli

Sez, F. Gaetano Laudani

Sez, A Matteo Dominedò

Sez. B Annachiara Lanza

Sez. D Laura Trimarchi

Sez. C Valentina Lo Giudice

Sez, F. Anna Maria Costarella

Edizione 2013

Edizione 2015

Edizione 2016

Sez, A Lucrezia D'Urso

Sez. B Katrin Bonafiglia

Sez. C Federico Garozzo

Sez.D Orazio Messina

Sez. F Biaglo Fichera

Sez, A Giulia Maria Licciardello

Sez. B Martina Monsecato

Sez, F Vincenzo Quattrocchi

Sez. B. Alessandra Savitteri

Sez. F Luigi Glovanni Nicolosi

Sez.D Gaetano Laudani

Edizione 2017

Edizione 2018

Sez. A Glulla lanno

Sez.D Paola Battlato

Sez. A Anna Cutore

Sez. B Eleonora Marletta

Sez.D Anna Maria Costarella

Sez, F. Anna Maria Costarella

Sez. B Noemi Tomarchio

Sez, F. Anna M. Costarella

### Edizione 2002 Sez, A Tanla Lanzafame Sez. B. M. Lucrezia Leonardi Sez. C Lucia Sciacca Edizione 2003 Sez. A Salvatore Privitera Sez. B Elisa Cristaldi Sez, C. Annamaría L. Di Blasi Edizione 2004 Sez. A Agata Zambrano Sez, B Giovanna Gangi Sez, C Luigi Gi. Nicolosi Sez. D. Alfío A. Licciardello Edizione 2005 Sez. A Annalisa Ganà Sez, B Giorgio Italia Sez, C. Cristina Pulvirenti Sez. D Lucia Sciacca Edizione 2006 Sez, A Sara Patanè Sez, B Agata Zambrano Sez, C Elisa Cristaldi Sez. D Virgilio A. Arena Edizione 2007 Sez. A Dario Calcaterra Sez. B Maria S. Amenta Sez, C. Maria G. Baratta Sez. D Nicola Cavaliere Sez, E Corrado Marescalco Edizione 2008 Sez, A Gabriella Tomarchio Sez. B Luca Lionti Sez, C Rita M. Chia.Caruso Sez, D Maria Rapisarda Sez, E Vincenzo Alello Edizione 2009 Sez, A Denise Lo Castro Sez, B Gaia DI Mauro









Istituto comprensivo statale "G.Verga"

COL PATROCINIO DEL COMUNE DI VIAGRANDE

Piazza Chiesa Antica, , I Viagrande (CT) 95029

L'ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G.VERGA"

> **COL PATROCINIO** DEL **COMUNE DI VIAGRANDE**

> > **Bandisce**

IL DICIASSETTESIMO CONCORSO **DI POESIA INEDITA** 

**"È NATO UN POETA"** 

Presidente: Dott.ssa Agata Patrizia Nicolini (Dirigente Scolastico)

Tel. 095/7894240 - Cell. 328 7833884

E-mail: mariopennisi3@gmail.com (non

valida per l'invio di poesie)

Segretario: Ins. Mario Carmelo Pennisi

Segreteria:

www.vergaviagrande.gov.it

Sez, B Silvia Cremente Sez. C Elisa Aleilo Sez. D Pietro Gloja

Sez, C Davide Ali

Edizione 2010

Sez. A Gala Nicotra

Sez, D Alfio A. Licciardello

Sez. F Carmela La Rosa

Sez. F Antonio Sindona

Edizione 2019

## 17° Concorso di poesia inedita "È NATO UN POETA"

#### REGOLAMENTO

Il Concorso si articola in sei sezioni:

- A) alunni di Scuola Primaria
- B) alunni di Scuola Secondaria di 1º grado.
- C) giovani (15-19 anni, ovvero alunni di Scuola Secondaria di 2° grado)
- D) adulti
- E) sezione speciale dialetto siciliano (giovani)
- F) sezione speciale dialetto siciliano (adulti)

Ogni concorrente può partecipare con <u>una</u> sola poesia inedita a tema libero o/e <u>una sul tema "Valorizziamo il territorio"</u>, mai premia-premiate sia in questo che in altri concorsi, redatte in due copie dattiloscritte di cui una soltanto recante nome, cognome, data di nascita, indirizzo, recapito telefonico dell'autore.

Inoltre, gli appartenenti alle sezioni A e B dovranno indicare la classe e la scuola che frequentano; così pure gli studenti appartenenti alla sezione C ed E

È altresì opportuno indicare a quale sezione di concorso si partecipa.

I giovani e gli adulti possono partecipare rispettivamente alle sezioni C ed E e D ed F. La modalità di consegna degli elaborati potrà essere scelta tra le seguenti:

via Email al seguente indirizzo :

concorsopoesiaenatounpoeta@gmail.com

(In allegato : File Word - carattere Times New Roman - colore nero)

- spedizione, tramite posta prioritaria, alla Segreteria del Concorso "È nato un poeta" presso la Scuola Primaria - piazza Chiesa Antica n.1 - 95029 Viagrande,
- consegna a mano presso lo stesso indirizzo all' insegnante
   Pennisi M.C. o personale addetto.

La spedizione o la consegna dovrà avvenire entro e non oltre la data del <u>28 APRILE 2019</u>.

Gli elaborati, spediti via posta o consegnati a mano,non dovranno essere manoscritti ma preferibilmente prodotti al computer in Word col carattere <u>Times New Roman</u> o dattiloscritti. Usare il colore nero.

Non apporre disegni o altri segni artistici.

Non sono ammessi elaborati scritti da due o più autori.

La partecipazione al concorso è libera e gratuita per tutte le sezioni.

Sono previsti premi per i primi tre classificati di tutte le sezioni in concorso.

La Giuria si riserva di assegnare eventuali menzioni d'onore.

Un attestato di partecipazione sarà rilasciato alla scuola di appartenenza dei concorrenti delle sez. A-B-C-E che ne ha autorizzato l'adesione.

<u>Tutti i concorrenti non vincitori riceveranno un diplo-</u> ma di partecipazione.

La cerimonia di premiazione avrà luogo nella terza decade del mese di maggio 2019 presso i locali della Scuola Secondaria di 1° grado "G. Verga" sita in via Pacini 62 - Viagrande. (La data esatta e l'ora saranno comunicate in tempo a tutti i partecipanti e saranno pubblicate sul sito dell'Istituto www.vergaviagrande.gov.it).

I componenti della giuria saranno resi noti durante la cerimonia di premiazione. Il verdetto della stessa è insindacabile ed inappellabile. Per ulteriori informazioni o chiarimenti in merito al suddetto bando rivolgersi alla Segreteria del Concorso (Tel. 095/7894240 - cell. 3287833884).

Viagrande, 11 febbraio 2019

IL SEGRETARIO

IL PRESIDENTE

Ins. Mario Carmelo Pennisi Doi

Dott.ssa Agata Patrizia Nicolini

(Dirigente Scolastico)